
     PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA 

      Estado da Bahia 
          

 

 
Rua da Chácara, 445, Loteamento Antônio de França Barbosa, Correntina-BA, CEP: 47650-000 

Fone: (77) 3488 2134 / 2115 – CNPJ: 14.221.741/0001-07, www.correntina.ba.gov.br 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2022 

 

A PM de Correntina-BA (UASG 983485), através do seu Prefeito, torna público, a todos, 

que está aberto o PREGÃO ELETRÔNICO 018/2022, objetivando a contratação de 

empresa especializada para gerenciamento, controle, prestação de serviços na 

manutenção preventiva e corretiva e fornecimento de peças e acessórios genuínos e 

originais da marca de cada veículo da frota deste Município, por meio de sistema 

informatizado e implantação de cartão magnético vinculado à rede credenciada de 

estabelecimentos, utilizando o critério de Menor Preço por Grupo único para 

julgamento das propostas. Edital nos sítios www.comprasgovernamentais.gov.br, 

www.correntina.ba.gov.br e www.correntina.ba.io.org.br. Entrega das propostas: a 

partir de 04/08/2022, às 8h, no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das 

propostas: 19/08/2022, às 8h, no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br. Bases legais: 

leis federais nº 10.520/2002 e nº 8.666/1993, leis complementares nº 123/2006 e nº 

147/2014, Lei Municipal nº 863/2010 e pelos decretos federais nº 3.555/2000 e nº 

10.024/2019 e Decreto Municipal nº 572/2020 e demais legislações pertinentes. As demais 

fases deste PE serão publicadas no Sítio www.correntina.ba.io.org.br. Informações: (77) 

3488-3247 e Celular/Whatsapp (77) 99838-5901. 

 

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.correntina.ba.gov.br/
http://www.correntina.ba.io.org.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.correntina.ba.io.org.br/

